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1. (T/8157) 

 
A bizottság 

kormánypárti 

tagjainak javaslata. 

 

Javaslat módosítási szándék megfogalmazásához 

a Törvényalkotási bizottság számára 

a tőkepiac stabilitásának erősítése érdekében tett egyes kárrendezési 

intézkedésekről szóló T/8157. számú törvényjavaslathoz 
 

 

 

1. A törvényjavaslat 2. § (2) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

 

„(2) Az (1) bekezdésen túl kárrendezésre jogosult az is,  

a) aki az 1. § szerinti ügyletekből eredően a [befektetési szolgáltatóval szemben 

fennálló] követelést általános jogutódként attól szerezte, aki a követeléssel a befektetési 

szolgáltató felszámolása jogerős elrendelésének napján rendelkezett, 

b) akinek kötvényét nem az (1) bekezdés szerinti befektetési szolgáltató tartja nyilván, 

azzal, hogy a felszámolás elrendelésének napjára vonatkozó, (1) bekezdés szerinti feltétel arra 

a befektetési szolgáltatóra vonatkozik, amely számára a kötvényt értékesítette.” 

 

 

2. A törvényjavaslat 4. § 3. pontja az alábbiak szerint módosul: 

 

„3. hozam: az értékpapírszámla-vezető által a kárrendezésre jogosultnak ténylegesen jóváírt 

a) kamat összege,  

b) eladási és vételi ár különbözete a lejárat előtt az 1. § [a 2. §] (1) bekezdése szerinti 

befektetési szolgáltató által visszavásárolt kötvény esetén, 

c) névérték és vételár különbözete diszkont kötvény esetén;” 

 

 

3. A törvényjavaslat 5. §-a az alábbiak szerint módosul: 

 

5. § (1) A követelésből eredő igények rendezése érdekében e törvény erejénél fogva létrejön 

a Kárrendezési Alap (a továbbiakban: Alap). 

(2) Az Alap jogi személy. 

(3) Az Alapot a bíróság nem veszi nyilvántartásba. 

(4) Az Alap kizárólag az e törvényben meghatározott feladatokat látja el. 

(5) [Az Alap saját vagyona, bevételei, kifizetései és jövedelme mentes a társasági adó, 

helyi adó, tranzakciós illeték, és annak megfizetése alól, valamint az illetékfizetési 

kötelezettség alól. 

(6) Az Alapot teljes személyes illetékmentesség illeti meg. 

(7)] Az Alap pénzeszközeit a Magyar Nemzeti Banknál vezetett számlán kezeli. 

 

 

4. A törvényjavaslat 23. §-a az alábbiak szerint módosul: 



 

„23. § (1) Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 5. § (1) 

bekezdése a következő s) és t) ponttal egészül ki:  
 

(Teljes személyes illetékmentességben részesül:) 

 

„s) a tőkepiacról szóló 2001. évi CXX. törvény szerinti Befektető-védelmi Alap,  
t) a tőkepiac stabilitásának erősítése érdekében tett egyes kárrendezési intézkedésekről szóló 

2015. évi …. törvény szerinti Kárrendezési Alap.”  

 

(2) Az Itv. a következő 99/K. §-sal egészül ki: 

 

„99/K. § Az 5. § (1) bekezdésének – az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény és 

egyes adótörvények módosításáról szóló 2015. évi CLXXXVII. törvénnyel megállapított – r) 

pontját az állami adóhatóság által jogerősen még el nem bírált illetékügyekben is alkalmazni 

kell.”” 

  



Indokolás 

 

1. Mivel a törvényjavaslat 2. § (1) bekezdése meghatározza a követelés fogalmát, így a 2. § 

(2) bekezdésben szükségtelen, és zavaró, hogy a törvényjavaslat a befektetési szolgáltatóval 

szemben fennálló követelésre utal. 

 

2. A törvényjavaslat 4. § 3. pontjában a levonandó hozam meghatározásakor szerencsésebb a 

befektetési szolgáltató 1. § (1) bekezdésében rögzített fogalmára utalni. 

 

3. Tekintettel arra, hogy az ágazati szabályok tartalmazzák az adó- és illetékmentességet, 

szükségtelen az erre vonatkozó rendelkezések megismétlése a törvényjavaslatban. 

 

4. Szükséges a tervezet 23. §-ának kiegészítése, mivel az adózás rendjéről szóló 2003. évi 

XCII. törvény és egyes adótörvények módosításáról szóló 2015. évi CLXXXVII. törvény 42. 

§-ával beiktatott, a szanálási vagyonkezelőkre vonatkozó személyes illetékmentességet a 

2015-ben realizálódó vagyonszerzésekre is indokolt kiterjeszteni.  


